Дело № 5-486/21
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата

адрес
Судья Савеловского районного суда адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ, в отношении
фио, паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес, ранее не привлекавшегося к административной ответственности за совершение однородных правонарушений,
УСТАНОВИЛ:
фио совершил мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественном месте.
Так, дата в время по адресу: адрес, фио допустил нарушение общественного порядка, выражал явное неуважение к обществу, а именно выражался в адрес граждан грубой нецензурной бранью, размахивал руками, на неоднократные замечания не реагировал.
В судебное заседание фио не явился, извещен о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом, в связи с чем, дело рассмотрено в его отсутствие.
Исследовав материалы дела, судья находит, что вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях объективно подтверждается имеющимися по делу доказательствами, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывает:
- протоколом об административном правонарушении от дата, где отражены вышеизложенные судом обстоятельства правонарушения, допущенного фио по ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ; протоколом об административном задержании; рапортами сотрудников полиции по обстоятельствам правонарушения.
Совокупность исследованных доказательств позволяет установить обстоятельства правонарушения и вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ.
Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением положений ст. 28.2 КоАП РФ, он содержит описание административного правонарушения, которое позволяет установить, при каких обстоятельствах и какие действия были совершены фио, квалифицировать их по ч.1 ст. 20.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, нахожу вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ, полностью установленной.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного      правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, и считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 Кодекса РФ об административном правонарушении и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по адрес (УВД по адрес ГУ МВД России по адрес, л/с 04731446030), ИНН 7712037564, счет  № 40102810545370000003 в ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525988, КБК 18811601201010001140, ОКТМО 45348000, КПП 774301001, идентификатор: 18880377200009072505, к/с 03100643000000017300.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Московский городской суд в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.
Судья
                       фио